2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 ______________

№  _______

п.Мартюш

О внесении изменений в постановление Главы Каменского городского округа от 01.07.2015 № 1834 «Об организации ведения учета малоимущих граждан в качестве нуждающихся в предоставляемых по договорам социального найма жилых помещениях на территории Каменского городского округа»
В связи с принятием Федерального закона от 01.05.2019 № 87-ФЗ                 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Свердловской области от 26.03.2024 № 24-ОЗ «О наделении отдельных городских округов, расположенных на территории Свердловской области, статусом муниципального округа», Решения Думы Каменского городского округа от 20.06.2024 № 366 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Каменский городской округ», руководствуясь Уставом муниципального образования «Каменский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Каменского городского округа                            от 01.07.2015 № 1834 «Об организации ведения учета малоимущих граждан в качестве нуждающихся в предоставляемых по договорам социального найма жилых помещениях на территории Каменского городского округа»                                      (далее – постановление) следующие изменения и дополнения:
1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об организации ведения учета малоимущих граждан в качестве нуждающихся в предоставляемых по договорам социального найма жилых помещениях на территории муниципального образования «Каменский муниципальный округ Свердловской области»;
1.2. По всему тексту постановления слова «городской округ»                                  в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ Свердловской области» в соответствующем падеже.

2. Внести в Порядок проверки полноты и достоверности сведений и информации, содержащихся в заявлении и документах, представляемых гражданами в целях принятия их на учет в качестве малоимущих и нуждающихся в предоставляемых по договорам социального найма жилых помещениях муниципального жилищного фонда Каменского городского округа, утвержденный постановлением Главы Каменского городского округа  от 01.07.2015 № 1834 (далее – Порядок) следующие изменения и дополнения:
2.1. Наименование Порядка изложить в следующей редакции:

«Порядок проверки полноты и достоверности сведений и информации, содержащихся в заявлении и документах, представляемых гражданами в целях принятия их на учет в качестве малоимущих и нуждающихся                                         в предоставляемых по договорам социального найма жилых помещениях муниципального жилищного фонда Каменского муниципального округа Свердловской области»;

2.2. По всему тексту Порядка слова «городской округ»                                       в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ Свердловской области» в соответствующем падеже.
3. Внести в Порядок и сроки обновления списков граждан, состоящих                    на учете в качестве нуждающихся в предоставляемых по договорам социального найма жилых помещениях муниципального жилищного фонда Каменского городского округа, утвержденный постановлением Главы Каменского городского округа от 01.07.2015 № 1834 (далее – Порядок) следующие изменения и дополнения:
3.1. Наименование Порядка изложить в следующей редакции:

«Порядок и сроки обновления списков граждан, состоящих на учете                        в качестве нуждающихся в предоставляемых по договорам социального найма жилых помещениях муниципального жилищного фонда Каменского муниципального округа Свердловской области»;

3.2. По всему тексту Порядка слова «городской округ»                                       в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ Свердловской области» в соответствующем падеже.
4. Внести в Порядок определения рыночных цен на имущество, относящееся к объекту налогообложения транспортным налогом, для целей признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Каменского городского округа, утвержденный постановлением Главы Каменского городского округа от 01.07.2015 № 1834 (далее – Порядок) следующие изменения и дополнения:
4.1. Наименование Порядка изложить в следующей редакции:

«Порядок определения рыночных цен на имущество, относящееся                       к объекту налогообложения транспортным налогом, для целей признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Каменского муниципального округа Свердловской области»;

4.2. По всему тексту Порядка слова «городской округ»                                       в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ Свердловской области» в соответствующем падеже.
5. Настоящее постановление вступает в законную силу                                              с 01 января 2025 года.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ» (http://kamensk-adm.ru).
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                      на заместителя Главы администрации по вопросам организации управления             и социальной политике Е.Г. Балакину.

Глава городского округа

       А.Ю. Кошкаров